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Green REV Institute tworzą ludzie, którzy wierzą, że jakość życia
zależy od jakości i przestrzegania praw człowieka, praw zwierząt i
bezwzględnego szacunku dla środowiska naturalnego.
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TREŚCI



WSTĘP

Green REV Institute łączy kropki na mapie
praw człowieka, praw zwierząt i klimatu.
Założony w 2014 r. i reaktywowany w 2020
roku włącza dla zmiany systemowej osoby
aktywistyczne, środowisko naukowe, 

G R E E N  R E V  I N S T I T U T E 0 4

Green REV Institute to zielony
think tank, watchdog
klimatyczny działający dla
transformacji systemu żywności. 

organizacje społeczeństwa
obywatelskiego, buduje
współpracę i partnerstwa dla
transformacji systemu żywności.

w w w . g r e e n r e v . o r g



„Najpierw Cię ignorują.
Potem śmieją się z Ciebie.

Później z Tobą walczą.
Później wygrywasz”

~ Gandhi Mahatma



ZARZĄD
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ZARZĄD
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DR. MARCIN ANASZEWICZ
CEO
Prawnik, politolog, doktor nauk społecznych. Prezes i
dyrektor programowy Green REV Institute. Dyrektor
Strategiczny UM w Słupsku (2014-2019), Prezes Instytutu
Myśli Demokratycznej (2017-2019). Założyciel i pierwszy
wiceprezes partii Wiosna. 2003-2014 – projekty
restrukturyzacyjne w sektorze przedsiębiorstw. Rzecznik
prasowy oraz zastępca dyrektora Departamentu Marketingu
Poczty Polskiej (2003-2006).

ANNA SPUREK
COO
Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
oraz Zarządzania Wartością Przedsiębiorstwa. Członkini
zarządu Green REV Institute. Ekspertka w zakresie
roślinnych zamienników oraz systemów certyfikacji
technologii produkcji. Doświadczenie w zarządzaniu
przedsiębiorstwem i handlu międzynarodowym (Europa,
USA, Chiny). Reprezentuje REV w Eurogroup for Animals,
Komitecie Sterującym #EUforAnimals, European Vegetarian
Union i Aquatic Animal Alliance.

MORGAN JANOWICZ
Członkini Zarządu
Koordynatorka ds. Partnerstwa oraz koalicji Future Food 4
Climate, której Green REV Institute jest inicjatorem.
Ambasadorka European Climate Pact. Studentka
Informatyki i Międzynarodowego Biznesu.

BARTŁOMIEJ GAWRECKI
Członek Zarządu
Doktorant (dyscyplina nauki prawne) w Szkole Doktorskiej
Nauk Społecznych UAM w Poznaniu, prawnik. Pasjonat
prawa gospodarczego, podróży i sportu. W Fundacji
odpowiada za koordynację prawną programów
rzeczniczych.



14 członków i członkiń Rady Eksperckiej Green
REV Institute; 7 kobiet i 7 mężczyzn; 7 osób
z tytułami naukowymi.

RADA EKSPERCKA REV
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PROF. ANDRZEJ ELŻANOWSKI
zoolog, bioetyk, autor ponad stu prac
naukowych, Przewodniczący Polskiego
Towarzystwa Etycznego, związany z
Wydziałem „Artes Liberales„
Uniwersytetu Warszawskiego. Członek
1 Lokalnej Komisji Etycznej ds.
Doświadczeń na Zwierzętach (kadencja
2020–2023).

PROF. JOANNA HAŃDEREK
Profesorka UJ. Autorka „Filozofii
wegańskiej”, „Metamorfozy i muzea”,
„Czas i spotkanie”, red. „Wykluczenia?”.
Współredaktorka „Racji”, redaktorka
„Zdania”, członkini Towarzystwa
Humanistycznego, Klubu Gaja, Manifestu
Wegańskiego. Felietonistka portalu KOD,
„Istoty” i „Faktów po mitach”. Prowadzi
społeczno-naukowy projekt „Kultura
wykluczenia?”, „Horyzonty równości”,
„Festiwal równości”.

DR HAB. PIOTR KRAJEWSKI
Ekonomista. Obecnie dyrektor Instytutu
Ekonomii na Uniwersytecie Łódzkim,
wcześniej (2015-2018) dyrektor Instytutu
Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii
Nauk. W pracy naukowej zajmuje się
zagadnieniami makroekonomicznymi, m.in.
finansami publicznymi oraz powiązaniami
między polityką gospodarczą a środowiskiem.

PROF. MARCIN URBANIAK
Etyk, kognitywista, zoopsycholog, działacz
społeczny. Adiunkt w Instytucie Filozofii
i Socjologii Uniwersytetu Pedagogicznego
w Krakowie. Zajmuje się etyką
środowiskową i klimatyczną oraz prawami
zwierząt. Sekretarz w Polskim
Towarzystwie Etycznym. Od 2019 jeden
z „Ambasadorów Sprawiedliwego
Handlu”. Członek Komisji Etycznej ds.
Doświadczeń na Zwierzętach w Krakowie.

PROF. PIOTR SKUBAŁA
Profesor nauk biologicznych, Wydział
Nauk Przyrodniczych, Uniwersytet Śląski,
ekolog, akarolog, autor 170 artykułów
naukowych, etyk środowiskowy, edukator
ekologiczny, działacz na rzecz ochrony
przyrody; aktywista klimatyczny. Lider
Climate Reality, „ethic expert” w Komisji
Europejskiej w Brukseli (program
HORIZON 2020), organizator
i współprowadzący spotkania Klubu Myśli
Ekologicznej.

DR N. MED. JOANNA KOWALCZYK-
BEDNARCZYK
Biolożka, dr n. med z zakresu biologii
medycznej, autorka publikacji naukowych
oraz edukacyjnych książek dla dzieci o
zwierzętach. Członkini Stowarzyszenia dla
Natury „Wilk” i Stowarzyszenia „Nasz Bóbr”.
Działa w Foodsharing Polska na rzecz
niemarnowania żywności. Pisze dla
Magazynu Vege i prowadzi bloga Bieganizm.

DR N. MED. TOMASZ JEŻEWSKI
Kardiolog inwazyjny, specjalista kardiolog
oraz w zakresie chorób wewnętrznych.
Doświadczony konsultant z wieloletnim
stażem pracy klinicznej, szpitalnej
i ambulatoryjnej. Interesujący się ponad to
medycyną stylu życia, medycyną
prewencyjną oraz technikami obrazowania
w kardiologii. Edukator, bloger, vloger,
podcaster i autor kursów w ramach
www.tomaszjezewski.pl oraz projektu
ZawałOFFcy.

KAROLINA SKOWRON-BAKA
Dyrektorka Akcji Demokracja. Wcześniej
dyrektorka polskiego oddziału jednej
z najskuteczniejszych organizacji
prozwierzęcych na świecie według Animal
Charity Evaluators. Międzynarodowa
mówczyni na temat łączenia ruchu
prozwierzęcego z ruchem feministycznym.
Twórczyni Centrum Zwierząt na
Kongresie Kobiet. Współzałożycielka
globalnej Connections Alliance.
Współzalożycielka i główna ekspertka
Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony
Zwierząt Hodowlanych. Liderka polskiej
grupy Vegan Ladyboss. Członkini
Komitetu Parady Równości i rady
Kongresu Kobiet.

MAŁGORZATA SZADKOWSKA
Prezeska polskiego oddziału
międzynarodowej organizacji Compassion in
World Farming. Prowadzi Compassion Polska
od 2015. Wcześniej koordynatorka
i rzeczniczka kampanii antyfutrzarskiej Fur
Free Retailer w PL, projektu obecnego w 25
krajach. Członkini europejskiego komitetu
obywatelskiego „Koniec Epoki Klatkowej”.
Posiada 15-letnie doświadczenie w PR,
komunikacji i kampaniach, w tym 8 lat
w sekcji NGO.

RADA EKSPERCKA REV

SZYMON CHOJNOWSKI
Wiceprezydent Świdnicy, odpowiada za
rozwój gospodarczy, politykę społeczną,
kulturę i współpracę z organizacjami
pozarządowymi. Absolwent stosunków
międzynarodowych w Collegium Civitas
oraz studiów doktoranckich w Kolegium
Ekonomiczno - Społecznym SGH.
W latach 2008-2014 w Ministerstwie
Finansów odpowiadał za współpracę
z organizacjami międzynarodowymi oraz
współpracę z Międzynarodowym
Funduszem Walutowym, Radą Europy,
OECD.

AGA MACIEJOWSKA
CEO Plan Be oraz Co-founderka
Evenea.pl. Zarządzała polską edycją
akceleratora z Doliny Krzemowej –
Founder Institute. Ambasadorka
Gdańskiego Inkubatora Przedsiębiorczości
Starter oraz laureatka nagrody Central
European Startup Award. Ekspertka
i jurorka w Chivas Venture. Działa na
rzecz Kobiet jako mentorka
w programach: Startup Spark, Biznes
w Kobiecych Rękach, TechLeaders.

MEC. KAROLINA KUSZLEWICZ
Adwokatka, ekspertka ds. ochrony zwierząt
i przyrody, autorka bloga W imieniu zwierząt,
książki "Prawa zwierząt. Praktyczny
przewodnik". Członkini Komisji Legislacyjnej
i Zespołu ds. Kobiet przy NRA. W 2017
nagrodzona pierwszym miejscem w rankingu
„Rising Stars – Prawnicy Liderzy Jutra”.
W 2016 uzyskała przed SN przełomowy
wyrok w obronie karpi.

DARIUSZ GZYRA
Filozof, pisarz, działacz społeczny. Po
wydaniu książki "Dziękuję za świńskie
oczy. Jak krzywdzimy zwierzęta"
(Wydawnictwo Krytyki Politycznej 2018) 
 zgłoszony do nagrody Paszporty
POLITYKI. Autor kilkudziesięcu artykułów
naukowych. Wykładowca na wydziale
Artes Liberales Uniwersytetu
Warszawskiego na kierunku
antropozoologia. Członek Polskiego
Towarzystwa Etycznego. Redaktor działu
etyka praw zwierząt rocznika naukowego
„Zoophilologica. Polish Journal of Animal
Studies”. Prelegent TEDx. Weganin od
1999 roku.

KATARZYNA WILKOŁASKA
Prawniczka. Doktorantka w Katedrze Prawa
Konstytucyjnego na Wydziale Prawa
i Administracji UJ. Zespół do spraw Równego
Traktowania w Biurze Rzecznika Praw
Obywatelskich (2011-2019), asystentka
Zastępczyni RPO dr. Sylwii Spurek
i koordynatorka grupy roboczej Gender
Equality przy EQUINET (2017-2019).
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Nasze projekty realizuje zespół młodych
aktywistów i aktywistek. Wiemy, że do zmiany
potrzebujemy masy krytycznej dlatego
współpraca i współdziałanie to jedna z naszych
wartości. 

ZESPÓŁ
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MORGAN JANOWICZ
Koordynatorka ds. Partnerstwa
Członkini Zarządu, Koordynatorka
ds. Partnerstwa oraz koalicji
Future Food 4 Climate, której
Green REV Institute jest
inicjatorem. Ambasadorka
European Climate Pact. Studentka
Informatyki i Międzynarodowego
Biznesu.

MYKA ŻABIŃSKA
Koordynatorka ds. rozwoju
Studentka prawa na
Uniwersytecie SWPS, asystentka
parlamentarna dr. Sylwii Spurek,
Posłanki Parlamentu
Europejskiego. Wcześniej
asystentka Prezesa Zarządu
Instytutu Myśli Demokratycznej.

BARTŁOMIEJ GAWRECKI
Koordynator Krajowego Programu
Rzeczniczego
Doktorant (dyscyplina nauki prawne)
w Szkole Doktorskiej Nauk
Społecznych UAM w Poznaniu,
prawnik. Pasjonat prawa
gospodarczego, podróży i sportu.
W Fundacji odpowiada za
koordynację prawną programów
rzeczniczych.

RADA EKSPERCKA REV
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ZU ŻABIŃSKA
Asystentka projektu
Absolwentka weterynarii na
Uniwersytecie Przyrodniczym we
Wrocławiu oraz na Uniwersytecie
Weterynaryjnym i
Farmaceutycznym w Brnie, w
Czechach.

EWELINA ŁOBODZIEC
Zespół Projektów Badawczych
Studentka psychologii, aktywistka
prozwierzęca w organizacjach
abolicjonistycznych.

KAJETAN LASKOWSKI
Koordynator Projektu
Student Global Management of
Social Issues na Uniwersytecie w
Tilburgu. Kartograf humanitarny dla
Humanitarian OpenStreetMap Team.

MARCEL DŁUGOSZEWSKI
Asystent Projektu
Uczeń technikum
reklamowego/medialnego działacz
Młodzieżowego Strajku
Klimatycznego
i Stowarzyszenia Równość.

NATALIA FEJFER
Asystentka Projektu
Studentka prawa na
Uniwersytecie Jagiellońskim. W
Fundacji działa w zespole
prawnym. Prywatnie miłośniczka
czytania i zwierząt.

OLIWIA MYCZKOWSKA
Asystentka Projektu – Aktywistka
Młodzieżowego Strajku
Klimatycznego, ambasadorka Our
Future Foundation, działaczka Leo
Clubu. Organizatorka wielu
wydarzeń m.in. Konferencji
TEDxIIIMickiewiczSchool oraz
Szkolnej Konferencji Klimatycznej. W
lutym 2022r. założyła inicjatywę NO
PAIN IN YOUR BRAIN.ROBERT LISIEWICZ

Koordynator Projektu
Absolwent prawa na Wydziale
Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego.
Zaangażowany aktywistycznie w
kwestie dot. zmian klimatu, języka
inkluzywnego oraz legalnego
przerywania ciąży na żądanie.
Pasjonat polityki krajowej oraz
międzynarodowej.

SANDRA MARCINIAK
Koordynatorka ds. Żywienia
Dyplomowana dietetyczka,
edukatorka żywieniowa,
promotorka zdrowego stylu życia,
weganka, pasjonatka kuchni
roślinnej, autorka artykułów
naukowych i
popularnonaukowych. Aktualnie
studentka studiów magisterskich
na kierunku Dietetyka (WUM),
aktywna członkini studenckich kół
naukowych.

KATARZYNA KOLBUCH
Zespół ds. komunikacji
Studentka filologii polskiej na
Uniwersytecie Wrocławskim,
weganka zaangażowana w
abolicjonistyczny aktywizm
prozwierzęcy. Interesuje się nurtem
animal studies.



RADA EKSPERCKA REV

G R E E N  R E V  I N S T I T U T E 1 3



PARTNERSTWO I WSPÓŁPRACA
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Na poziomie krajowym Green REV Institute jest członkiem
OFOP i Niech Żyją. 

REV działa w 7 koalicjach
międzynarodowych 50by40,

Eurogroup for Animals, World
Federation for Animals,

European Vegetarian Union,
Aquatic Animal Alliance, TAPP

Coalition,   PlantEurope network.



FUTURE FOOD 4 CLIMATE
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organizacje społeczeństwa
obywatelskiego z Polski
i Ukrainy74
organizacji z poza
Warszawy50
organizacji
młodzieżowych17
organizacje
z Ukrainy3

Green REV Institute zainicjował
koalicję Future Food 4 Climate,
pierwszą w Polsce koalicję, która
działa na rzecz transformacji
systemu żywnościowego.

FUTURE FOOD 4 CLIMATE
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Czym jest FF4C?
Future Food 4 Climate jest koalicją
społeczeństwa obywatelskiego, grup
nieformalnych, fundacji,
stowarzyszeń, kolektywów, które
angażują się w działania rzecznicze i
strażnicze na rzecz transformacji
systemu żywności. Włączamy
organizacje, grupy, ekspertów i
ekspertki, których głos w debacie
klimatycznej nie jest wystarczająco
słyszalny. FF4C podejmuje działania
skierowane do decydentów,
polityków i polityczek, Komisji
Europejskiej, Parlamentu
Europejskiego, krajowych posłów i
posłanek. Europejski Zielony Ład
Going Local to hasło, które chcemy
wdrażać we wszystkich działaniach
poprzez współdziałanie, szeroką
partycypację, dialog oraz współpracę

Włączamy organizacje, grupy,
ekspertów i ekspertki, których głos
w debacie klimatycznej nie jest
wystarczająco słyszalny. Razem
mierzymy się z kryzysem
klimatycznym, spadkiem
bioróżnorodności, niszczeniem
oceanów i mórz, zagrożeniem
bezpieczeństwa żywnościowego,
eksploatacją zwierząt przez
przemysł hodowlany.

z organizacjami na
rzecz zielonej,
sprawiedliwej
transformacji systemu
żywności.w

w
w
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Koalicja powstała przy wsparciu
European Climate Foundation. 



POZIOM EUROPEJSKI
I GLOBALNY
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Green REV Institute to jedna z 10
NGO w EU Platform on Animal
Welfare.

POZIOM EUROPEJSKI I GLOBALNY
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Green REV Institute został
organizacją akredytowaną
UNEA/UNEP, organu ONZ
odpowiedzialnego za kwestie
środowiskowe.Jesteśmy jednym z 10 europejskich

NGO zaangażowanych w dialog 
nt. zwierząt tzw. hodowlanych 
na szczeblu Komisji Europejskiej.

Czym jest Platforma UE ds.
dobrostanu zwierząt? 
To interaktywna sieć, której celem
jest promowanie dialogu między
właściwymi organami,
przedsiębiorstwami, organizacjami
społeczeństwa obywatelskiego 
i naukowcami, naukowczyniami na
temat istotnych dla Unii kwestii
związanych z dobrostanem
zwierząt. Dialog ten ma na celu
budowanie wzajemnego
zrozumienia, zaufania i zachęcanie
do podejmowania zobowiązań przez
członków platformy, aby osiągnąć
konkretne wyniki w zakresie
poprawy dobrostanu zwierząt.

w
w

w
.w

eb
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.e
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eu
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p/

Platforma opiera się
zatem na wkładzie
każdego z jej
członków, stąd też
jej motto "Każdy jest
odpowiedzialny". 

UNEP
= agenda ONZ powołana rezolucją
Zgromadzenia Ogólnego ONZ w celu
prowadzenia przez ONZ działań w
zakresie ochrony środowiska i stałego
monitorowania jego stanu na świecie.

Co daje akredytacja?
  aktywny udział w dialogu w
ramach Programu ONZ ds.
Środowiska;
  zaangażowanie w spotkaniach
poprzedzających Zgromadzenia
Narodów Zjednoczonych ds.
Środowiska;
  wpływ na powstawanie
dokumentów w ramach
Zgromadzeń poprzez przesyłanie
uwag oraz komentarzy do rządów i
innych zaangażowanych stron;
  udział w konsultacjach w ramach
wypracowywania stanowisk; 
  udział w Posiedzeniach
towarzyszących Zgromadzeniu
Narodów Zjednoczonych ds.
Środowiska.



LOKALNE POLITYKI
ŻYWNOŚCIOWE
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NIE
82.7%

TAK
17.3%

LOKALNE POLITYKI ŻYWNOŚCIOWE
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Green REV Institute oraz koalicja
Future Food 4 Climate prowadzą
projekt rzeczniczy w zakresie
lokalnych polityk żywnościowych,
które obejmują:
   Wegańskie posiłki w placówkach
oświatowych;
   Marnowanie żywności;
   Labelling;
   Zielone zamówienia publiczne.

W ramach projektu prowadzone są
działania na rzecz zwiększenia
dostępności do zrównoważonych,
wegańskich posiłków w publicznych
szkołach i przedszkolach. W ramach
działań przy współpracy z Rodzice
dla Klimatu oraz Akcja Demokracja
przeprowadziłyśmy ankietę wśród
osób uczniowskich ws. dostępności
do wegańskich posiłków w szkołach
prywatnych i publicznych szkół
podstawowych i
ponadpodstawowych w Polsce ze
wszystkich typów miejscowości
podzielonych pod kątem wielkości. 

Pełne badanie
dostępne tutaj:

Czy czujesz się w szkole
dyskryminowany/a z uwagi

na dietę?

osób uczących
się czuje się 17%

ponad

dyskryminowane z
uwagi na swoją dietę
w szkole



Przy współpracy ze stroną
samorządową złożonych zostało
9 interpelacji: 

PROJEKT ROŚLINNE POSIŁKI
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Green REV Intitute oraz koalicja
Future Food 4 Climate wzięły udział
w wysłuchaniach publicznych w
zakresie wypracowywania polityki
żywnościowej st.m. Warszawy.
Polityka ta będzie pierwszą taką w
Polsce inicjatywą na rzecz
zrównoważonego systemu
żywnościowego.

Green REV Institute oraz koalicja
Future Food 4 Climate wspólnie z
Młodzieżowym Strajkiem
Klimatycznym wypracowały call to
action skierowany do Prezydenta
st.m. Warszawy, Rafała
Trzaskowskiego ws. zamówień
publicznych

Poznań Dorota Bonk-Hammermeister
Warszawa Filip Pelc
Kraków Łukasz Gibała
Katowice Patryk Białas, Magdalena

Wieczorek, Tomasz Maśnica,
Andrzej Warmuz

Wrocław Jolanta Niezgodzka
Cieszyn Joanna Wowrzecka 
Ostróda Agnieszka Karłowicz
Gorzów Wlkp. Marta Bejnar-Bejnarowicz
Toruń Margareta Skerska-Roman,

Bartosz Szymanski

Przesłane zostały wnioski o
udostępnienie informacji publicznej
do 17 miast w Polsce w zakresie
prowadzonych działań na rzecz
wdrożenia i rozwoju
zrównoważonego systemu
żywnościowego.

Złożyłyśmy 15 petycji
obywatelskich przy wsparciu strony
aktywistycznej: Katowice, Łódź,
Konstantynów Łódzki, Kraków,
Piekary Śląskie, Szczecin, Trzcianka,
Piła, Czarnków, Dąbrowa Górnicza,
Czeladź, Będzin, Jaworzno, Opole
i  Zawiercie.



PROJEKT ROŚLINNE POSIŁKI
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Dorota
Bonk-Hammermeister

Filip Pelc Łukasz Gibała Patryk Białas Magdalena Wieczorek

Tomasz Maśnica Andrzej Warmuz Jolanta Niezgodzka Joanna Wowrzecka 

Agnieszka Karłowicz Marta
Bejnar-Bejnarowicz

Margareta
Skerska-Roman

Bartosz Szymanski

Przy współpracy ze stroną samorządową
złożonych zostało 9 interpelacji.



"JAKO OSOBY AKTYWISTYCZNE, PRZEDSTAWICIELE
I PRZEDSTAWICIELKI ORGANIZACJI
SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 

ZE SMUTKIEM DOSTRZEGAMY,
ŻE PRZEDSTAWIONE W OPISIE PRZEDMIOTU
ZAMÓWIENIA USŁUGI CATERINGOWE

W ZDECYDOWANEJ WIĘKSZOŚCI
ZAWIERAJĄ PRODUKTY
ZWIERZĘCE 
PRODUKTY POCHODZENIA
ZWIERZĘCEGO. 

(MIĘSO) ORAZ

DOMINUJĄ BOWIEM

TAKIE TOWARY JAK MLEKO, SERY,
JAJA, WĘDLINY, SCHABY CZY RYBY."
fragment call to action skierowany do Prezydenta st.m. Warszawy,
Rafała Trzaskowskiego ws. zamówień publicznych



DZIAŁANIA RZECZNICZE
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DZIAŁANIA RZECZNICZE

W 2022 roku jako koalicja Future
Food 4 Climate wypracowałyśmy:

#FF4C

stanowisk
i apeli27
wspartych stanowisk
innych organizacji
pozarządowych20
konsultacji publicznych
w ramach KE21
okrągłych stołów
i debat29
panele eksperckie2
spotkań zamkniętych dla
partnerów koalicji FF4C7

W kwietniu Green REV Institute
przekazał apel ws. zwiększenia
redukcji emisji UE o 65% do 2030
roku Wiceprzewodniczącemu
Komisji Europejskiej Frans
Timmermans.
Dokument podpisało ponad 80
organizacji społeczeństwa
obywatelskiego, naukowczyń
i naukowców.
W apelu wspólnie wezwaliśmy do
odejścia od paliw kopalnych na
rzecz OZE, transformacji systemu
transportu i przechodzenia na
zrównoważony system żywności
roślinnej.

#Apel ws.
zwiększenia
redukcji emisji
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WYDARZENIA
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WYDARZENIA

Green REV Institute w 2022 roku
zorganizował 12 debat i okrągłych
stołów w zakresie Europejskiego
Zielonego Ładu, Strategii Od pola
do stołu, Zrównoważonego
Systemu Żywnościowego, Strategii
Bioróżnorodności z udziałem strony
decyzyjnej zarówno na poziomie
lokalnym, krajowym jak i
europejskim, aktywistycznej,
środowiska naukowego oraz
mediów. 

Debaty
& okrągłe stoły
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Luty Meat Tax czyli narzędzia fiskalne w transformacji systemu żywności i walce
z katastrofą klimatyczną

Przyszłość żywnościMarzec
Kwiecień Polityka klimatyczna w czasie wojny

Maj Public financing of plates in Europe
Czerwiec Samorządy dla Klimatu

Lipiec Katastrofa klimatyczna serwowana na talerzach
Sierpień Marnowanie żywności #FoodWaste

Facing the climate catastrophe - MEPs for food system transition

Wrzesień Media vs. Zrównoważony System Żywnościowy
Październik Placówki oświatowe dla Zrównoważonego Systemu Żywnościowego

Ryby jako zwierzęta tzw. hodowlane
Grudzień Dobrostan Ryb vs. Klimat & Bioróżnorodność

12
zorganizowanych
debat i okrągłych
stołów



Kobiety
66

Mężczyźni
36

Kobiety
19

Mężczyźni
16

Wśród panelistów znalazło się 66
kobiet i 36 mężczyzn. Nasza rada
ekspertów EVS składała się z 19
kobiet i 16 mężczyzn.

Prelegenci, prelegentki i eksperci,
ekspertki pochodzą z 5
kontynentów - Europy, Azji,
Ameryki Północnej i Południowej
oraz Oceanii.

Na European Vegan Summit
zarejestrowało się prawie 1400
uczestników i uczestniczek z całego
świata.

W ramach wydarzenia
zorganizowałyśmy 17 tematycznych
paneli dyskusyjnych i debat.

WYDARZENIA

Pierwsza edycja European Vegan
Summit odbyła się 15-18 września
i została zorganizowana we
współpracy z 53 organizacjami
z całego świata. European Vegan
Summit został objęty patronatem
Parlamentu Europejskiego.

European Vegan Summit
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Paneliści EVS

Rada Ekspercka EVS

1400
uczestników i uczestniczek
z całego świata.

Projekt współfinansowany przez A
Well-Fed World i VegFund.



ACTIVISM • ECONOMY 
POLITICS • SCIENCE



Forum Bezpiecznej Żywności 2022
- pierwsze Forum koalicji Future
Food 4 Climate: 

Forum Bezpiecznej Żywności
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WYDARZENIA

73

28

12

4

2

osoby z całej Polski

CSOs, samorządy, media, osoby z partii politycznych, PE,
przedstawiciele.lki środowiska naukowego

stoisk w Strefie Zielonego Aktywizmu

Keynote speakers ze świata nauki, aktywizmu i polityki

panele dyskusyjne z udziałem osób eksperckich, aktywistycznych,
osób reprezentujących media oraz stronę decyzyjną



bezpieczna
żywność
FORUM '22



MAPA DROGOWA
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Mapa Drogowa - "Jak komunikować
idee Europejskiego Zielonego Ładu
w czasach konfliktów?"

MAPA DROGOWA
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Przy współpracy z 18 osobami
eksperckimi oraz mediami Green
REV Institute i Koalicja Future Food
4 Climate przeprowadziły analizę
mediów i komunikacji dla klimatu.

W ramach działań opracowana
została mapa drogowa - "Jak
komunikować idee Europejskiego
Zielonego Ładu w czasach
konfliktów?".

Publikacja została przesłana m.in.
do samorządów, Sejmu, Senatu,
osób prezydenckich największych
polskich miast, Posłów i Posłanek
do PE z Polski, osób
aktywistycznych, organizacji
pozarządowych w Polsce.

Tu znajdziesz
nasz Road Map

http://m.in/


FERMY PRZEMYSŁOWE
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Biała Księga Ofiar Sektora
Hodowlanego 

FERMY PRZEMYSŁOWE
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Green REV Institute uczestniczył w
tworzeniu Białej Księgi Ofiar
Sektora Hodowlanego "Smród,
Krew i Łzy" autorstwa Posłanki do
PE dr. Sylwii Spurek. Jest to
pierwsza w Polsce publikacja
ekspercka w tematyce wpływu
sektora hodowlanego na prawa
człowieka, prawa zwierząt, utratę
bioróżnorodności i pogłębienie
kryzysu klimatycznego.

Tu znajdziesz
wersję
elektroniczną
Białej Księgi
Sektora
Hodowlanego.

System żywnościowy odpowiada
za ok. 25–30% światowych emisji
gazów cieplarnianych. To odsetek
porównywalny z udziałem sektora
energetycznego. Dlaczego stare
partie polityczne o tym nie
mówią? Dlaczego
międzynarodowe, europejskie i
krajowe strategie działania na
rzecz klimatu obchodzą się z tym
systemem wyjątkowo łagodnie? 

To oczywiście zaledwie fragment
problemu: przemysł rolny to coś
więcej niż tylko źródło zmian
klimatycznych. Trudno znaleźć inny
element polityki, gospodarki, życia
społecznego, który w tak dużym
stopniu oddziałuje na nasze życie i
ma tak istotny wpływ na naszą
przyszłość. Trudno dzisiaj znaleźć
ważniejszy problem polityczny.



Analiza wpływu ferm przemysłowych
na zdrowie ludzi

FERMY PRZEMYSŁOWE
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Dzięki działaniom rzeczniczym
Green REV Institute, Ministerstwo
Zdrowia zleciło przeprowadzenie
badań dotyczących wpływu
funkcjonowania ferm
przemysłowych na zdrowie osób
zarówno mieszkających w
bezpośrednim sąsiedztwie, ale także
wpływu na zdrowie zatrudnionych
tam osób pracownicznych.

Stanowisko Ministerstwa Zdrowia
zostało sporządzone na podstawie
materiałów opracowanych przez
Instytut Medycyny Wsi im. Witolda
Chodźki w Lublinie. 

To oczywiście zaledwie fragment
problemu: przemysł rolny to coś
więcej niż tylko źródło zmian
klimatycznych. Trudno znaleźć inny
element polityki, gospodarki, życia
społecznego, który w tak dużym
stopniu oddziałuje na nasze życie i
ma tak istotny wpływ na naszą
przyszłość. Trudno dzisiaj znaleźć
ważniejszy problem polityczny.

Tu znajdziesz
pełne stanowisko



UDZIAŁ W WYDARZENIACH
MAINSTREAMOWYCH
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UDZIAŁ W WYDARZENIACH MAINSTREAMOWYCH
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Green REV Institute miał swoje
stoiska podczas kluczowych
wydarzeń takich jak Campus Polska
Przyszłości oraz Kongres Kobiet.

W ramach stoisk prezentowałyśmy
działania Green REV Institute jak
i koalicji Future Food 4 Climate w
zakresie transformacji systemu
żywnościowego i przejściu w
kierunku etycznego,
zrównoważonego systemu
żywnościowego.

Stoiska Green REV Institute oraz koalicji
Future Food 4 Climate



> uczestnictwo w 2 panelach
dyskusyjnych na temat przyszłości
żywności i przeciwdziałaniu
marnowaniu żywności podczas
Green Film Festival w Krakowie;
> uczestnictwo w panelu
dyskusyjnym w ramach Krakowskiej
Akademii Klimatu w tematyce
zrównoważonego systemu
żywnościowego i przyszłości
żywności;
> prowadzenie debaty w ramach
Green Festival Warsaw w zakresie
transformacji systemu
żywnościowego w kierunku
etycznego i zrównoważonego.

UDZIAŁ W WYDARZENIACH MAINSTREAMOWYCH
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W ramach BNP Paribas Green Film
Festival uczestniczyliśmy łącznie w
4 debatach w Krakowie oraz w
Warszawie.

BNP Paribas
Green Film Festival

PRZEMYSŁ ZWIERZĘCY TO MOTOR 

 NIE JAKO ŻYWE, CZUJĄCE ISTOTY.

KATASTROFY KLIMATYCZNEJ.
AŻ 80% TERENÓW WYKORZYSTUJEMY PO TO, 
ŻEBY WYPRODUKOWAĆ TYLKO

18% KALORII.
PODCZAS GDY ZWIERZĘTA UMIERAJĄ
- TRAKTOWANE JAKO ODPADY,

Ewelina Łobodziec, REV-
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MEDIA COVER
ponad 300 media coverów w 2022,  w tym
w Plant Based News, Noizz oraz Polskim Radio RDC 



REPORTAŻ
"WEGAŃSKA WARSZAWA"
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Climate Space Festival;
The Paus Premieres Festival;
S.O.F.A Film Festival
International Vegan Film Festival;
Lift-Off Filmmaker Sessions - hosted by Lift-Off
Global Network;
One Earth Awards
Festival del Cinema di Cefalù
BNP Paribas Green Film Festival;
Wildlife Vaasa Festival-International Nature Film
Festival

REPORTAŻ "WEGAŃSKA WARSZAWA"
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Wegańska Warszawa na
międzynarodowych festiwalach 

Łap film!
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9 wyróżnień

1 nagroda główna

1 finalista

Wildlife Vaasa Festival-International Nature Film
Festival

Spotlight Documentary Film Awards

Reportaż powstał przy współpracy z VegFund.



REPORTAŻ "POSŁUCHAJ
WEGAŃSKICH BINZESÓW"
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Reportaż "Posłuchaj Wegańskich
Biznesów" był nagrywany w 2022
roku. Projekt opowiada historię
Yoush, Listnego Cudu, It's Bean,
Foodtech.ac i Grupy Well Well -
wegańskich przedsiębiorstw, które
zmieniają współczesne status quo i
przyczyniają się do rozwoju
polskiego rynku wegańskiego.
Premiera reportażu odbyła się
podczas European Vegan Summit
2022. Reportaż został również
wyświetlony na Festiwalu
Filmowym w Sorrento we Włoszech

"Posłuchaj Wegańskich Biznesów"
zostało wyreżyserowane przez
Annę Spurek oraz Marcina
Anaszewicza.

UDZIAŁ W WYDARZENIACH MAINSTREAMOWYCH
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Drugi reportaż
Green REV Institute 

Łap
film!

Reportaż powstał przy wsparciu
VegFund.





PROJEKT FISH WELFARE 
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1 Ryby jako zwierzęta
tzw. hodowlane

2 Dobrostan ryb vs. klimat
i bioróżnorodność

3 Śledztwa na fermach ryb
4 Krzywda zwierząt

w akwakulturze

Tematyki debat:

PROJEKT FISH WELFARE 
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Green REV Institute przy wsparciu
Eurogroup for Animals rozpoczął
realizację projektu "Bringing fish
back to water during the elections",
który ma na celu uwrażliwienie
strony decyzyjnej w zakresie praw i
dobrostanu ryb.

W ramach projektu realizowane są
4 okrągłe stoły z udziałem strony
decyzyjnej, środowiska naukowego
oraz strony aktywistycznej.

Jako rezultat w projekcie złożone
zostaną przynajmniej 3 interpelacje
w zakresie praw i dobrostanu ryb,
wypracowane zostaną
rekomendacje dla strony decyzyjnej
w tym zakresie oraz wystosujemy
apel przed maratonem wyborczym
w Polsce 2023-2024.

4 OKRĄGŁE
STOŁY

z udziałem strony
decyzyjnej, środowiska
naukowego oraz strony
aktywistycznej

3 INTERPELACJE

w zakresie praw
i dobrostanu ryb

4 REKOMENDACJE

w zakresie
dobrostanu ryb



MARSZE
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Green REV Institute wziął udział w Narodowym Dniu Praw
Zwierząt w czerwcu oraz w Marszu Wyzwolenia Zwierząt
w Warszawie we wrześniu. Razem ze stroną aktywistyczną,
środowiskiem naukowym, organizacjami społeczeństwa
obywtelskiego z całej Polski maszerowałyśmy dla wszystkich
zwierząt.



PLANT BASED TREATY
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PLANT BASED TREATY

W ramach naszych działań
przeprowadziłyśmy warsztaty dla
młodzieży z Młodej Lewicy i Impuls
Academy na temat transformacji
systemu żywnościowego i
zrównoważonego systemu
żywnościowego, podczas których
zaprezentowałyśmy Plant Based
Treaty i mówiłyśmy o potrzebie
wspierania PBT globalnie, w tym na
poziomie lokalnym. 

Poparłyśmy list do liderów i liderek
C40 wskazujący, że przyjęcie
Traktatu Roślinnego jest niezbędne
w walce z kryzysem klimatycznym,
pogłębiającą się utratą
bioróżnorodności.

Skierowałyśmy list otwarty do osób
decyzyjnych podczas COP27
wzywający do globalnego poparcia
dla Traktatu Roślinnego. 

Nasz list
otwarty

List do liderów
i liderek C40




